

### Najważniejsze cechy produkcji ekologicznej:

- ☑ brak GMO – zakaz stosowania w produkcji genetycznie modyfikowanych organizmów,
- ☑ dobrostan zwierząt na wysokim poziomie –dostęp zwierząt do pastwisk i wybiegów, brak antybiotyków i stymulatorów w żywnieniu,
- ☑ uprawy bez chemii – zakaz stosowania syntetycznych nawozów mineralnych oraz chemicznych środków ochrony roślin,
- ☑ ochrona bioróżnorodności – właściwy płodozmian, stosowanie okrywy zielonej, miedze śródpolne, zadrzewienia, wykorzystywanie starych odmian roślin i ras zwierząt.

### **Ekologiczny produkt przetworzony**

musi składać się co najmniej w 95% z surowców pochodzących z rolnictwa ekologicznego, natomiast pozostałe 5% składników może być pochodzenia nie-ekologicznego, pod warunkiem, że te składniki nie są dostępne w jakości ekologicznej oraz wymienione są w załączniku IX Rozporządzenia Komisji WE nr 889/2008.

### **Produkty wieloskładnikowe**

nie mogą być oznakowane jako ekologiczne, jeśli składniki ekologiczne stanowią mniej niż 95%.

W takiej sytuacji można umieścić informację, o zawartości składników ekologicznych w składzie surowcowym, z zaznaczeniem jaki procent wszystkich składników pochodzenia rolniczego stanowią.

## CERTYFIKOWANI PRODUCENCI EKOLOGICZNI

Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych BioPomorze skupia pomorskich rolników i producentów ekologicznych.

BioPomorze powstało, aby przyczynić się do zwiększania świadomości ekologicznej wśród lokalnych społeczności.

Wspólnymi siłami chcemy dbać o wysoką jakość pomorskich produktów ekologicznych.

<http://biopomorze.com.pl>



**BIO**POMORZE

Ekobaza gospodarstw ekologicznych woj. pomorskiego:  
<http://podr.pl/ekobaza/>



**Znajdź  
rolnika / producenta  
ekologicznego  
najbliżej Ciebie !!!**



**BIO**POMORZE



# POZNAJEMY PRODUKTY EKOLOGICZNE



W dzisiejszym świecie przepelnionym masową produkcją żywności, konsumenci coraz częściej zastanawiają się nad jakością spożywanych produktów, dochodząc do wniosku, że prawda tkwi w szczegółach, a powiedzenie „jesteś tym, co jesz” sprawdza się w 100%.

Niejednokrotnie spożywanie produktów z dodatkami wysoce przetworzonymi (takimi jak barwniki, aromaty, substancje słodzące, regulatory kwasowości, przeciwutleniacze oraz substancje konserwujące) są przyczyną alergii i nietolerancji pokarmowych, zarówno u dzieci jak i dorosłych.

Z tego powodu kupujący zaczęli szukać w żywności: prostego składu, niepowtarzalnego smaku i zapachu oraz zdrowia.

Z całą pewnością produkty ekologiczne posiadają wszystkie te cechy oraz należą do żywności wysokiej jakości.

Aby konsumenci mieli pewność, że te produkty spełniają wszystkie wymagania, wprowadzono system certyfikacji i oznaczeń.

Certyfikat jest dowodem na to, że dany produkt spełnia normy unijne dotyczące żywności ekologicznej.

## OZNACZENIA NA PRODUKTACH EKO



Unijne logo produkcji ekologicznej od 1 lipca 2010 r.

Jednym z obowiązkowych oznaczeń, które należy umieścić na opakowaniu produktów opatrzonych terminem odnoszącym się do ekologicznej metody produkcji to „unijne logo produkcji ekologicznej”.

**(ekologiczny = bio = org/Organic)**

Logo ma umożliwiać konsumentom lepszą identyfikację produktów ekologicznych objętych certyfikacją.

## SYSTEM KONTROLI W POLSCE

Rolnicy, którzy zdecydowali się gospodarować ekologicznie, dobrowolnie poddają się systemowi kontroli, aby móc nazywać swoje produkty eko/bio. Wykaz obowiązujących ich przepisów oraz upoważnionych jednostek certyfikujących można znaleźć na stronie internetowej MRiRW.

## PRZESTAWIANIE GOSPODARSTWA NA ROLNICTWO EKOLOGICZNE

Od momentu zgłoszenia do jednostki certyfikującej, producent jest zobowiązany do przestrzegania wszystkich wymogów produkcji ekologicznej.

Kontrola odbywa się co roku, w obecności rolnika i pozwala na zweryfikowanie procesu produkcji w myśl „od pola do stołu”.

Jednak nie od razu otrzymuje się status „ekologicznego”. Gospodarstwo musi przejść tzw. okres konwersji, który trwa 2-3 lata w zależności od rodzaju uprawy. Po tym okresie oraz zatwierdzeniu przez jednostkę certyfikującą, producent może sprzedawać swoje produkty jako ekologiczne i używać unijnego logo.



Żywność ekologiczna



Prawidłowa etykieta produktu eko

Nie zapominajmy również o tym, że na etykiecie ekologicznego produktu żywnościowego powinny znaleźć się także informacje wymagane stosownymi regulacjami branżowymi dotyczącymi znakowania danej grupy żywności, takie jak:

- nazwa produktu i jego masa,
- nazwa i adres producenta,
- data produkcji,
- okres przydatności do spożycia itp.